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Kui veel mõni aeg tagasi käisid ka ülekanded päevi (või kuid) ning analüüse tehti
mõnikord veelgi hiljem, siis nüüd saab hakata majandama riikide vahel varsti
reaalajas. Vähemalt nii usuvad Soome Tehnoloogiatööstuse Liit (FFTI) ning Eesti
Infotehnoloogia ja Telekommunikatsiooni Liit (ITL), kes allkirjastasid digitaalselt
kokkuleppe piiriülese reaalajas majanduse (ingl. k Real-Time Economy)
arendamiseks.

Soome-Eesti ettevõtete ja klastrite konsortsium hakkab analüüsima reaalajas
toimuva majanduse võimalikku mõju, selle IT-arhitektuuri ja õiguslikku
raamistikku. Lisaks sellele käivitatakse riikidevahelised pilootprojektid.

„Reaalajas majandus on kogu Euroopa jaoks suurepärane näide täielikult
uuenenud ärikeskkonnast, milles ettevõtjad saavad riigipiiridest sõltumata
keskenduda oma igapäevategevusele,“ tõdes ITL-i juhatuse esimees Anneli
Heinsoo.

Reaalajas majandus on keskkond, milles ettevõtete vahelised tehingud toimuvad
info- ja kommunikatsioonitehnoloogia (IKT) vahendite abil reaalajas ilma ajalise
viivituseta. Kontseptsiooni aluseks on usaldus ja läbipaistvus.

Eesti ja Soome on Euroopas väga progressiivsed infoühiskonnad ning mõningad
reaalajas toimivad rakendused on Eesti-Soome ärikeskkonnas juba kasutusel.
Näiteks toimivad kahe riigi peale kokku ettevõtte kiire asutamine,
kasutajasõbralik veebipõhine äri- ja kinnisturegister, aastaaruannete
elektrooniline esitamine, standardsed ja automaatsed e-arved ning laialt levinud
digitaalallkirja süsteem. Samas on arenguruumi veel väga palju ning toimingud
tuleb täielikult integreerida ja automatiseerida ning muuta piiriüleseks.
Kardinaalselt saab kiirendada näiteks raamatupidamist ja finantstoiminguid,
vähendada ettevõtjate igapäevast töökoormust ja sõltuvust tegevustest, mida
tehakse käsitsi.

„Erasektori piiriüleste pilootprojektide jaoks on reaalajas toimiv majandus suur
edasiminek. Soome-Eesti koostöö selles osas on ideaalseks lähtekohaks, et
vähendada ettevõtete administratiivkoormust kõikides valdkondades,“ sõnas
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Soome Tehnoloogiatööstuste Liidu juht Jukka Viitasaari.

Sel sügisel luuakse projekti strateegiliseks nõustamiseks kõrgetasemeline
juhtgrupp. Eesmärk on koostada 2015. aasta esimesel poolel detailne ülevaade
Eesti-Soome ühisest reaalajas majandusest, milles hinnatakse selle tegelikku kasu
ja keskendutakse edasistele vajalikele sammudele, mis on seotud piiriülese
tegevuse õiguslike aspektide ja IT-arhitektuuriga.  Järgmine samm on
andmebaaside, protsesside ja süsteemide vaheline suhtlus reaalajas, tänu millele
saab kasutada teenuseid kogu ettevõttes ja piiriüleselt.

Eelkokkuleppe koostööks allkirjastasid Eesti Infotehnoloogia ja
Telekommunikatsiooni Liidu ja Soome Tehnoloogiatööstuste Liidu juhid Helsingis
piiriülese e-allkirjastamise ja autentimise teenuse SignWise abil.

Reaalajas majandus annab ettevõtetele rohkem võimalusi tegutseda täielikult
digitaliseeritud keskkonnas. Potentsiaalsed uuendused hõlmavad näiteks selliseid
ettevõtjate igapäevatööd hõlbustavaid toiminguid nagu lepingute allkirjastamine,
dokumentide kätte toimetamine ja tellimuste registreerimine; samuti täielikult
reaalajas toimiv laenamine ja investeerimine, raamatupidamine ja aruandlus.
Reaalajas majandus tõstab tootlikkust ning selle peamine eesmärk on suurendada
läbipaistvust ning vähendada tööjõukulusid.
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